
 

 
 

ANUNCIO 
 

La Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el día 28  de mayo de 
2010, adoptó el siguiente acuerdo: 
 
 Vistas las actuaciones precedentes en el expediente, relativo a las Bases de la 
Convocatoria para proveer en propiedad 5 plazas de Maestro/a Lengua Extranjera (inglés). 
 
 En ejercicio de las atribuciones que confieren el artículo 127h) de la Ley 57/2003, de 
16 de diciembre, de Medidas para la Modernización del Gobierno Local, que modifica la 
Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y el artículo 41.14.a) del 
Reglamento de Organziación, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
aprobado por Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, se ACUERDA: 
 
 PRIMERO.- Designar nominalmente a las personas que se integran como miembros 
del Tribunal Selectivo, según dice: 
 
 Presidenta Titular: Dª. M. Josebe Sabater Fortea, Técnico Superior (inglés), Servicio 
Ordenación Académica, Consellería de Educación. 
 Presidente Suplente: D. Modesto Bosch Martí, Técnico de Administración General, 
Ayuntamiento de Valencia. 
 
 Secretario Titular: D. José Antonio Martínez Beltrán, Secretario Categoría Superior, 
Ayuntamiento de Valencia. 
 Secretario Suplente: D. Hilario Llavador Cisternes, Secretario Categoría Superior, 
Ayuntamiento de Valencia. 
 
 Vocal Titular: Dª. Nereyda Fenollosa Beltrán, Profesora de inglés de Secundaria, I. E. 
S. Enric Valor, Silla. 
 Vocal Suplente: Dª. Natalia Brines Mayo, Profesora de Inglés de Escuela Oficial de 
Idiomas, Sagunto. 
 
 Vocal Titular: Dª. Marta Genís Giner, Profesora de inglés de Secundaria, I. E. S. 
Pesset Aleixandre, Paterna. 
 Vocal Suplente: Dª. Inmaculada Martín Porcar, profesora de inglés de Secundaria, I. 
E. S. L´Eliana. 
 
 Vocal Titular: Dª Teresa Ribelles Barberá, Catedrática inglés, I. E. S. Benilliure, 
Valencia. 
 Vocal Suplente: D. José Raúl Ramírez Jiménez, profesor de inglés de Secundaria, I. 
E. S. Pesset Aleixandre, Paterna. 
 
 SEGUNDO.- Por la Secretaría se dará la publicidad debida al presente Acuerdo y se 
impulsarán de oficio los demás trámties pertinentes. 

 
Todo lo cual se hace público para general conocimiento y efectos oportunos. 

Valencia, 28 de mayo de 2010 
EL SECRETARIO 


